
Smlouva o centralizovaném zadávání

Smluvní strany:

Sdružení místních samospráv České republiky
se sídlem Nábřeží 599, 760 01 Ziín-Prštné
IČO: 75130165
jednající předsedou Mgr. Eliškou Olšákovou
zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 19632
(dále ,,Centrální zadavatel" nebo ,,Centrální odběratel")
na straně jedné

Město Nepomuk
se sídlem: náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk
IČO: 00256986
Zastoupená : starostou města Vladimírem Vokurkou
(dále ,,veřejný zadavatel" nebo ,,Podřazený odběratel")

dále společně také ,,Veřejní zadavatelé" nebo ,,Podřazení odběratelé" na straně druhé

uzavírají tuto smlouvu:

l. Předmět smlouvy.

1. Centrální zadavatel a veřejný zadavatel uzavírají tuto smlouvu v souladu s § 9, zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek za účelem centralizovaného zadáváni veřejných zakázek, jejichž '
předmětem jsou dodávky kupované na komoditních burzách ve smyslu § 64, písm. C) výše uvedeného
zákona.

2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinnosti Centrálního zadavatele a Veřejných
zadavatelů ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s podáním centrální poptávky po
elektřině/plynu v rámci sdružených služeb dodávky (dále ,,Poptávka") na Českomoravské komoditní
burze Kladno, se sídlem v Kladně, nám. Sitná 3127, PSČ: 272 01, IČO: 49546392 (dále ,,Burza").

3. Centrální zadavatel prohlašuje, že bude vykonávat činnosti dle této smlouvy v souladu s příslušnými
právními předpisy a pravidly Burzy.

4. Veřejní zadavatelé prohlašuji, že berou na vědomí skutečnost, že na základě Centrálním zadavatelem
zadané Poptávky uzavřený burzovní obchod na Burze, zakládá smluvní vztah mezi příslušným
veřejným zadavatelem a příslušným dodavatelem.

11. Práva a povinnosti účastníků smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizaci podání centrální Poptávky na Burze zajisti Centrální
odběratel, a to na účet svůj a na účty všech Podřazených odběratelů v rozsahu vymezeném touto
smlouvou.

2. Smluvní strany se dohodly, že Centrální odběratel je pověřen vystupovat za Podřazené odběratele
navenek vůči třetím osobám, a to zejména vůči Burze a zejména vůči osobě, která bude Centrálního
odběratele při burzovním nákupu zastupovat (dále ,,Dohodce").

3. Podřazení odběratelé pověřují Centrálního odběratele uzavřením smlouvy s Dohodcem, jejímž
předmětem bude zastupováni při všech úkonech učiněných ve vztahu k Burze v souvislosti s plněním
předmětu této smlouvy a dále i ujednání, že Dohodce bude poskytovat odborné poradenství při
nastaveni základních parametrů pro nákup elektřiny/plynu na Burze.

4. Podřazení odběratelé pověřují Centrálního odběratele k vystaveni plné moci Dohodci k zastupování při
všech úkonech učiněných na Burze v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.

5. Podřazení odběratelé pověřují Centrálního odběratele k zadání Poptávky do obchodně-informačního
systému Burzy.

6. Podřazení odběratelé se zavazují spolupracovat s Centrálním odběratelem, Burzou a Dohodcem a
poskytovat jim veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, a to zejména při shromažďování údajů o
stávajícím stavu odběru elektřiny/plynu, při zařazení Centrálního odběratele, včetně Podřazených
odběratelů, do evidence Registračního centra Burzy a při přípravě přihlášky Poptávky.

7. Podřazení odběratelé se zavazují informovat Centrálního odběratele o všech podstatných
skutečnostech, které mají vliv na plněni předmětu této smlouvy.

.
Smlouva c) centralizovaném zadávání — veřgini zadavatelé Stranu l (celkem 3)

j:'



8. Součástí smlouvy s Dohodcem bude dále i ujednání, že Dohodce shromáždí a zanalyzuje údaje o
stávajícím stavu odběru elektřiny/plynu ve všech odběrných místech, do nichž mají podřazení
odběratelé a Centrální odběratel zájem nakoupit prostřednictvím Dohodce na Burze elektřinu/plyn.

Ill. Obchodní tajemstvi

1. Smluvní strany se zavazují neposkytnout obsah této smlouvy nebo informace s ni souvisejici třetím
osobám bez písemného souhlasu všech smluvních stran. To neplatí, pokud taková povinnost vyplývá ze
zákona nebo z předpisu zákon provádějící.

lV. Úhrada nákladů

1. Centrální odběratel prohlašuje, že smluvní odměnuy Dohodci (včetně burzovních poplatků) uhradí na
jeho účet, a podřazený odběratel ve shodě prohlašuje, že náklady na uhrazení smluvních odměn
Dohodce uhradí Centrálnímu odběrateli v poměru svých podílů nakoupené elektřiny/plynu.

2. Všechny případné ostatní náklady nesou smluvní strany ke své tíži.

V. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne jejího podpisu oběma smluvními
stranami. :

2, Smlouvu je možné ukončit písemnou výpovědi.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí občanským zákoníkem

a dalšími obecně závaznými právními přepisy. '
3. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu a každý účastník smlouvy

obdrží jeden stejnopis.
4. Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným všemi

účastníky. . , V
Digitalne podepsal
Mgr. Eliška
Datum: 2023.09.07 !

sa ova 09,30:35 +02'00'
Ve Zlíně, dne .

Centrální zadavatel ;

VN·po-ukudn·"·'°" l l

re

l

(

.Smlouva o centralizovaném zadávání — veřejní zadavatelé Strana 2 (celkem 2)

,


